常规超声解决方案
B扫描选项
编码单线B扫描
厚度剖面图
38DL PLUS测厚仪、EPOCH XT以及EPOCH 1000系
列超声探伤仪有一个全编码B扫描选项，可以将扫查到的
内部腐蚀工件的厚度值显示为易于解读的横截面图像。这
个省时的B扫描选项，可与多种编码器和扫查器兼容，可

5.08 mm 101.6 mm/s
12.70 mm 254 mm/s
订购信息
除了B扫描软件和下面所列的编码器线缆，还需要一个小车形编码器和探头线缆。
工件编号 订货编号 说明
38DLP-EBSCAN U8147018 用于38DL PLUS的BSCAN软件选项
38DLP-ENC-CBL-10 U8840168 38DLP B扫描编码器线缆，3米
38DLP-ENC-CBL-25 U8840169 38DLP B扫描编码器线缆，7.6米
38DLP-ENC-CBL-50 U8840170 38DLP B扫描编码器线缆，15.2米
38DLP-ENC-CBL-100 U8840171 38DLP B扫描编码器线缆，30.5米
4
EPOCH XT仪器的B扫描
在使用探伤仪进行一般的腐蚀检测时，EPOCH XT的B扫描选项可以增加A扫描的存储容量并提高扫查速度。因新添
了厚度标记功能而得到完善的B扫描选项，不仅可以提供特定扫查位置上的读数，还可以为最小厚度数据，或在报警
条件被触发时，自动保存A扫描。
主要特性
 • 扫查分辨率可达0.51毫米（0.020英寸)。
 • 在最小分辨率时，最快扫查速度可达508毫米/秒
（20英寸/秒）。
 • 每个B扫描所包含的厚度读数高达150000个。
 • 如果扫查速度超出极限，会自动发出音频报警。
 • 可以滚动查看内部存储的B扫描数据。
 • 使用浮动闸门功能，可获得更精确、更一致的厚度读数。
 • 可在所有检测模式下操作，其中包含时变增益（TVG）模式
和浮动闸门模式。
浮动闸门
Olympus在B扫描软件中还添加了一个浮动闸门功能。
操作人员通过这个浮动闸门选项可在相对于闸门回波的所
选高度“浮动”闸门1和/或闸门2（浮动范围为–1 dB
～–14 dB）。这种性能可以获得更一致、更精确的读
数，而且在边沿探测模式下获得B扫描数据时，这个功能
特别有用。
订购信息
除了B扫描软件和下面所列的编码器线缆，还需要一个小
车形编码器和探头线缆。可以在带有一个硬件I/O端口的
现有EPOCH XT单元中，远程激活B扫描软件选项。
工件编号 订货编号 说明
EPXT-BSCAN U8140025 用于EPOCH XT的B扫描软件选项
EPXT-ENC-CBL-10 U8840087 EPXT B扫描编码器线缆，3米
EPXT-ENC-CBL-25 U8840089 EPXT B扫描编码器线缆，7.6米
EPXT-ENC-CBL-50 U8840090 EPXT B扫描编码器线缆，15.2米
EPXT-ENC-CBL-100 U8840088 EPXT B扫描编码器线缆，30.5米
EPXT-BSCAN-KIT-10 U8140021 用于EPXT的B扫描套装（B扫描软件、小车形编码器、3米编码器线缆）
EPXT-BSCAN-KIT-25 U8140022 用于EPXT的B扫描套装（B扫描软件、小车形编码器、7.6米编码器线缆）
EPXT-BSCAN-KIT-50 U8140023 用于EPXT的B扫描套装（B扫描软件、小车形编码器、15.2米编码器线缆）
EPXT-BSCAN-KIT-100 U8140024 用于EPXT的B扫描套装（B扫描软件、小车形编码器、30.5米编码器线缆）
5
EPOCH 1000系列的B扫描
订购信息
除了B扫描软件和下面所列的编码器线缆，还需要一个小车形编码器和探头线缆。
工件编号 订货编号 说明
EP1000-BSCAN U8140154 用于EPOCH 1000系列的B扫描软件选项
EP1000-ENC-CBL-10 U8140156 EP1000 B扫描编码器线缆，3米
EP1000-ENC-CBL-25 U8140157 EP1000 B扫描编码器线缆，7.6米
EP1000-ENC-CBL-50 U8140158 EP1000 B扫描编码器线缆，15.2米
EP1000-ENC-CBL-100 U8140159 EP1000 B扫描编码器线缆，30.5米
EP1000-BSCAN-KIT-10 U8140160 用于EP1000的B扫描套装（B扫描软件、小车形编码器、3米编码器线缆）
EP1000-BSCAN-KIT-25 U8140161 用于EP1000的B扫描套装（B扫描软件、小车形编码器、7.6米编码器线缆）
EP1000-BSCAN-KIT-50 U8140162 用于EP1000的B扫描套装（B扫描软件、小车形编码器、15.2米编码器线缆）
EP1000-BSCAN-KIT-100 U8140163 用于EP1000的B扫描套装（B扫描软件、小车形编码器、30.5米编码器线缆）
EPOCH 1000系列为用户提供了一个编码B扫描选项，作为高级常规UT性能的一部分。B扫描选项包含单值B扫描和
横截面B扫描两种模式。这个用途广泛的B扫描选项将极高的扫查速度与细微的扫查分辨率两个优势特点结合在一起，
从而可在减少整体扫查时间的同时进行极为细致的扫查操作。EPOCH 1000系列的B扫描选项还可以存储所采集的所
有B扫描点的A扫描，以方便制作数据报告，或对扫查距离中的某些特定位置的数据进行核查。扫查数据被存储后，仪